

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

Spisová značka
Q9-2024-247

Naše č.j.
29932/9.30/24-2

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Lenka Lisková / kl. 913

V Brně
26.09.2024

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 16.9.2024 Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, osoby

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
(dále jen „žadatel“).

Žadatel v žádosti uvádí, že žádá o informace v souvislosti s kontrolami subjektů SIDESTAV spol. s r.o., IČO 29214076, se sídlem Syrovická č. ev. 230, 664 61 Rajhrad, a ADAPTA, spol. s r.o., IČO 00532461, se sídlem Holzova 2887/10b, Líšeň, 628 00 Brno, provedenými v návaznosti na podnět klienta [REDACTED], poškozeného vlivem pracovního úrazu.

Předmětem žádosti bylo zaslání následujících dokumentů:

- 1) *Protokoly o průběhu kontroly*
- 2) *Rozhodnutí o výsledku kontroly*
- 3) *Rozhodnutí/vyřízení případných námitek kontrolovaných subjektů*
- 4) *Jiné dokumenty a právní akty, které byly inspektorátem v rámci předmětné kontroly vydány*

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Dne 28.3.2024 zahájil inspektorát kontrolu u kontrolované osoby: ADAPTA, spol. s r.o., IČ: 00532461, jejímž předmětem bylo dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů k zajištění bezpečnosti práce. Výsledkem kontroly je Protokol o kontrole č.j. 20631/9.42/24-1. Kontrolovaná osoba nevyužila práva ve smyslu ust. § 13 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (dále jen „kontrolní řád“) podat námítky proti kontrolnímu zjištění.

Dne 7.3.2024 zahájil inspektorát kontrolu u kontrolované osoby: SIDESTAV, spol. s r.o., IČ: 29214076, jejímž předmětem bylo dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů k zajištění bezpečnosti práce. Výsledkem kontroly je Protokol o kontrole č.j. 7968/9.42/24-2. Kontrolovaná osoba využila práva ve smyslu ust. § 13 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (dále

jen „kontrolní řád“) podat námitky proti kontrolnímu zjištění. Tyto byly vyřízeny přípisem inspektorátu Vyřízení námitek nadřízeným č.j. 7968/9.42/24-5, ze dne 12.8.2024, tak že se námitky zamítají.

V rámci zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, máte právo na informace, které vznikly při plnění úkolů v rámci činnosti inspektorátu. Protokoly o kontrole spolu s vyřízením námitek Vám bude poskytnuto jako příloha tohoto přípisu. S ohledem na skutečnost, že výše zmíněné dokumenty obsahují osobní údaje ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 27.4.2016, zasíláme Vám jejich anonymizovanou verzi.

Co se týká „*Jiných dokumentů a právních aktů, které byly inspektorátem v rámci předmětné kontroly vydány*“, které požadujete, v daném případě bude nutné specifikovat, o jaké dokumenty se má jednat. Inspektorát v daném případě nemůže při obecném určení v této podobě dovozovat, jaké konkrétní dokumenty máte na mysli.

S pozdravem

JUDr. Dagmar Berková, v.r.
vedoucí právního oddělení

Za správnost vyhotovení: Mgr. Lenka Lisková

Příloha: Protokol o kontrole č.j. 7968/9.42/24-2, ze dne 10.7.2024
Vyřízení námitek nadřízeným, ze dne 12.8.2024
Protokol o kontrole č.j. 20631/9.42/24-1, ze dne 24.6.2024

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj
1 x [REDACTED]